
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Chirurgia 
Direttore: Prof. Enrico Fiori 
Viale del Policlinico155, 00161 Roma 
T (+39) 06 4997 2209  T F (+39) 06 4997 2162 – F (+39) 06 4453 906 
enrico.fiori@uniroma1.it 

Repertorio n. 224/2023 
Prot n. 1740 del 20/12/2023  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 07.04.2017; 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  24.11.2022 con la quale  è stata approvata l’attivazione di n. 1 
assegno di ricerca di categoria A Tipologia I della durata di 1 anno per il settore scientifico disciplinare  
MED/18 appartenente  al  settore  concorsuale 06/C1 da svolgersi presso il Dipartimento di Chirurgia 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

  CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura economico-finanziaria su fondi 
propri del Dipartimento;  

 VISTO il bando prot. n. 236 del 19.12.2022 scaduto il 18.01.2023;  

 VISTO           il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Repertorio n. 11/2023 Prot. n.  92 del 25.01.2023 con cui è 
stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 VISTO il verbale redatto in data 13.03.2023 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del 
Dipartimento; 

CONSIDERATO che il Dott. Alessandro Dario MAZZOTTA, nato a Brindisi (BR) il 17.09.1988, risultato vincitore 
con approvazione atti Prot n. 394 del 13.03.2023 della procedura selettiva pubblica in oggetto non ha 
prodotto documentazione atta alla finalizzazione del contratto per assegno di ricerca come da 
Regolamento  (Articolo 6 - Divieto di cumulo di attività retribuite, incompatibilità, sospensione, comma 
6.3) entro 30 giorni dal conferimento dell’assegno e verificatasi pertanto la decadenza del diritto 
all'assegno stesso; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chirurgia del 19.05.2023 con la quale è stata approvata la 
nuova pubblicazione del bando in oggetto; 

VISTO il bando Prot n. 818 del 05.06.2023 scaduto il 05.07.2023 nel quale l’unico candidato che ha presentato 
domanda ha ritirato la stessa con PEC del 01.09.2023 indirizzata alla Direzione del Dipartimento; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chirurgia del 18.10.2023 con la quale è stata approvata la 
nuova pubblicazione del bando in oggetto; 

VISTO             il bando Prot n. 1357 del 20/10/2023 scaduto il 20.11.2023; 

CONSIDERATO   che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura economico-finanziaria su fondi 



 
 
 
 

Pag 2 

 

propri del Dipartimento; 

VISTO        il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Prot. n. 1644 del 01.12.2023 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice;  

                 VISTO il verbale redatto in data 20.12.2023 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del 

Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  Amministrativo Delegato del 
Dipartimento; 

 

DISPONE 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca per la ricerca 
“Applicazione dei modelli linguistici ampi (LLM) alla chirurgia della neoplasia colorettale e possibili sviluppi: un 
aiuto per il chirurgo?” presso il Dipartimento di Chirurgia. 

 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Maria Vittoria CARATI punti:  88/100. 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la Dott.ssa Maria 
Vittoria CARATI è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca 
per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Chirurgia. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 
Dipartimento di Chirurgia. 

 

Roma,  20 dicembre 2023  

 

           F.to:  Il Direttore  del Dipartimento 

                                                                                                  Prof. Enrico Fiori 


